
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

БЕЛОКУРАКИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

9 2025 г пгт. Белокуракино №

Об утверждении Перечня 
наименований населенных пунктов, элементов улично-дорожной 

сети и элементов планировочной структуры 
муниципального образования

Белокуракинский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» (с изменениями), Федеральным законом от 20.03.2025 № 33 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в единой системе 
публичной власти», Федеральным законом от 28.12.2013 № 443-ФЗ «О 
федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в 
Федеральный закон «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Правилами присвоения, изменения и 
аннулирования адресов, утвержденными постановлением Правительства 
Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221, приказом Министерства финансов 
Российской Федерации от 05.11.2015 № 171н (в редакции от 23.12.2021) «Об 
утверждении Перечня элементов планировочной структуры, элементов улично­
дорожной сети, элементов объектов адресации, типов зданий (сооружений), 
помещений, используемых в качестве реквизитов адреса и Правил сокращенного 
наименования адресообразующих элементов», приказом Министерства 
строительства Российской Федерации от 25.04.2017 №738/пр (в редакции от 
13.05.2021) «Об утверждении видов элементов планировочной структуры», 
Законом Луганской Народной Республики от 30.03.2023 № 432-Ш «О местном 
самоуправлении в Луганской Народной Республике», руководствуясь Указом 
Главы Луганской Народной Республики от 10.03.2022 № УГ-151/22 «О вопросах 
использования наименований», Распоряжением Администрации 
Белокуракинского района Луганской Народной Республики от 18.05.2022г. 
№57-р «О переименовании названий кварталов, улиц, переулков, парков, 



площадей и скверов в населенных пунктах административно- территориального 
подчинения Администрации Белокуракинского района Луганской Народной 
Республики в 2022 году», Уставом муниципального образования 
Белокуракинский муниципальный округ Луганской Народной Республики, 
принятого решением Совета муниципального округа муниципальное 
образование Белокуракинский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики от ЗОЛ 0.2023 г. № 5, Положением об Администрации 
муниципального округа муниципальное образование Белокуракинский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики, утвержденного 
решением Совета муниципального округа муниципальное образование 
Белокуракинский муниципальный округ Луганской Народной Республики от 
02.11.2023 № 2, Администрация муниципального округа муниципальное 
образование Белокуракинский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень наименований элементов улично­
дорожной сети и элементов планировочной структуры муниципального 
образования Белокуракинский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики согласно Приложения 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить прилагаемый Перечень наименований населенных пунктов 
муниципального образования Белокуракинский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики согласно Приложения 2 к настоящему 
постановлению.

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании Луганский 
Информационный Центр (доменное имя сайта lug- ) и разместить на 
официальном сайте Администрации Белокуракинского муниципального округа 
Луганской Народной Республики в сети Интернет.

info.ru

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
Первого заместителя Главы Администрации муниципального округа 
муниципальное образование Белокуракинский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики.

Глава муниципального округа 
муниципальное образование 
Белокуракинский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики О.П. Кучерявая

info.ru


Приложение 1
УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
муниципального округа муниципальное 
образование Белокуракинский
муниципальный округ
Луганской Народной Республики
от ZZ^^/t-2025 г. №

Перечень наименований элементов улично-дорожной сети 
и элементов планировочной структуры 

муниципального образования
Белокуракинский муниципальный округ Луганской Народной Республики

№ 
п/п Тип

Наименование 
(улиц, переулков, 

кварталов, площадей) 
до 18.05.2022г.

Наименование 
(улиц, переулков, 

кварталов, 
площадей) после 

18.05.2022г.
пгт.Белокуракино

1 улица 172-й Стрелковой Дивизии 172 Стрелковой 
Дивизии

2 улица Базарная Базарная
3 улица Г агарина Г агарина
4 улица Г оголя Г оголя
5 улица Криничная Димитрова
6 улица Задорожная Задорожная

7 улица Зеленая Карла Маркса

8 улица Парковая Кирова

9 улица Вишневая Комсомольская

10 улица Коцюбинского Коцюбинского

И улица Крайняя Крайняя

12 улица Историческая Ленина

13 улица Солнечный путь Ленинский Путь

14 улица Лесная Лесная



15 улица Луговая Луговая

16 улица Мостовая Мостовая

17 улица Набережная Набережная
18 улица им. А.Рудяшко им. Алексея 

Рудяшко
19 улица Переездная Переездная
20 улица Первомайская Первомайская
21 улица Подгорная Подгорная
22 улица Полевая Полевая

23 улица Цветочная Пролетарская

24 улица Украинская Соцдонбассовская

25 улица Тимирязева Тимирязева

26 улица Центральная Чапаева
27 улица Шевченка Шевченко

28 улица Горбунова Горбунова

29 улица Роскошная Артема

30 улица Заречная Заречная

31 улица Кленовая Кленовая

32 улица Энергетиков Коммунаров

33 улица Магистральная Магистральная

34 улица Славянская Советская

35 улица Солнечная Солнечная

36 улица Весенняя Щорса

37 переулок Урожайный Урожайный

38 переулок Вокзальный Вокзальный

39 переулок Огородный Огородный

40 переулок Октябрьский Октябрьский

41 переулок Заливной Заливной

42 переулок Железнодорожный Железнодорожный

43 переулок Колхозный Колхозный



44 переулок Новоселовский Новоселовский
45 переулок Школьный Пионерский

46 переулок Рабочий Рабочий

47 переулок Северодонецкий Северодонецкий
48 переулок Степной Степной

49 переулок Юбилейный Юбилейный
50 переулок Мирный Мирный

51 переулок Молодежный Молодежный

52 переулок Строительный Строительный

53 переулок Уютный Чапаевский

54 квартал Мира Мира

55 квартал Победы Победы

56 площадь Шевченка Горького

57 парк Шевченка Горького

58 сквер Молодежи ВЛКСМ

59 памятный 
знак

Молодежи Комсомола

пгт. Лозно-Александровка
60 улица Солнечная Советская

61 улица Магистральная Магистральная

62 улица Вишневая Октябрьская

63 улица Почтовая Почтовая

64 улица Луговая Луговая

65 улица Набережная Набережная

66 улица Центральная Ленина

67 улица Садовая Горького

68 улица Заречная Заречная

69 улица Озерная Озерная

70 улица Новомирская Новомирская

71 улица Новоселовская Новоселовская



72 улица 1 Мая 1 Мая

73 улица Шевченко Шевченко

74 переулок Школьный Школьный
75 квартал Молодежный 40 лет Победы ВОВ

п.Червоноармейское
76 улица Пшеничная Пшеничная
77 улица Школьная Школьная

78 улица Шевченко Шевченко

79 улица Центральная Центральная

80 улица Маяковского Маяковского

81 улица Первомайская Первомайская

82 улица Новоселовская Новоселовская

83 улица Садовая Садовая

84 улица Молодежная Молодежная

85 улица Широкая Широкая

86 переулок Заречный Заречный

с.Александрополь

87 улица Подгорная Подгорная

88 улица Шевченко Шевченко

89 улица Соколовского Соколовского

90 улица Мира Мира

91 улица Первомайская Первомайская

92 улица Степная Степная

с.Алексаполь

93 улица Мира Мира

94 улица Подгорная Подгорная

с.Алексеевка

95 улица Подгорная Подгорная

96 улица Центральная Центральная



97 улица Луговая Луговая

98 улица Школьная Школьная

99 улица Степная Октябрьская

100 улица Молодежная Молодежная

101 улица Лесная Первомайская
102 улица Набережная Набережная

103 улица Шевченко Советская

104 улица Заречная Заречная

с.Бунчуковка

105 улица Набережная Набережная

106 улица Молодежная Молодежная

107 улица Мирная Комсомольская

108 улица Козынка Козынка

109 улица Цветочная Колхозная

110 улица Центральная Центральная

111 улица Луговая Луговая

112 улица Садовая Садовая

с.Гладково

113 улица Молодежная Молодежная

114 улица Центральная 60 лет Молодой
Г вардии

115 улица Луговая Луговая

116 улица Мира Мира

117 улица Заливная Заливная

118 переулок Садовый Садовый

с.Грицаевка

119 улица Дорожная Дорожная

120 улица Заречная Заречная

121 улица Первомайская Первомайская

122 улица Солнечная Октябрьская



123 улица Лесная Лесная

124 улица Подгорная Подгорная

с.Демьяновка

125 улица Трудовая Трудовая
126 улица Молодежная Молодежная

127 улица Центральная Ленина

с.Заводянка
128 улица Школьная Школьная

129 улица Новая Новая

с.Заиковка

130 улица Подгорная Подгорная

131 улица Школьная Школьная

132 улица Заречная Заречная

133 улица Шевченко Советская

с.Калинова Балка

134 улица Старожилов Старожилов

с.Калиновское

135 улица Солнечная Солнечная

с.Картамышево

136 улица Мира Мира

с.Климовка

137 улица Лесная Лесная

с.Конопляновка

138 улица Н. Шипилова Николая Шипилова

139 улица Рабочая Пролетарская

140 улица Школьная Щорса

141 улица Вербная Вербная

142 улица Степная Степная

143 улица Подгорная Подгорная



с.Кочино-Распасеевка

144 улица Железнодорожная Железнодорожная

с.Куплеватое

145 улица Степная Степная
146 улица Мира Мира
147 улица Центральная Центральная

с.Курячовка

148 улица Просторная Просторная

149 улица Светлая Светлая

150 улица Школьная Школьная

151 улица Железнодорожная Железнодорожная
152 улица Молодежная Молодежная

153 улица Центральная Центральная

154 улица Подгорная Подгорная

155 улица Васильковая Васильковая

с.Лизино

156 улица Озерная Озерная

157 улица Шевченка Шевченко

158 улица Пушкина Пушкина

159 улица Вишневая Советская

160 улица Г агарина Г агарина

с.Лозное

161 улица Восточная Восточная

162 улица Луговая Луговая

сЛубянка

163 улица Подгорная Подгорная

164 улица Николая Третяка Николая Третяка

165 улица Школьная Школьная

166 улица Шевченко Советская



167 улица Железнодорожная Железнодорожная
168 улица Заречная Заречная

169 переулок Набережный Октябрьский

с. Ляшковка
170 улица Луговая Луговая

с.Маньковка
171 улица Степная Степная

с.Нещеретово
172 улица Победы Победы

173 улица Западная Западная

174 улица Зеленая Зеленая

175 улица Луговая Луговая

176 улица Молодежная Молодежная

177 улица Набережная Набережная

178 улица Железнодорожная Железнодорожная

179 улица Подгорная Подгорная

180 улица Садовая Садовая

181 улица Центральная Центральная

182 улица Школьная Школьная

183 переулок Звездный Звездный

184 переулок Цветочный Цветочный

185 переулок Кольцевой Кольцевой

186 переулок Огородный Огородный

187 переулок Южный Южный

188 переулок Речной Речной

189 переулок Светлый Светлый

190 переулок Трудовой Трудовой

191 переулок Криничный Криничный

с.Новоандреевка



192 улица Садовая Садовая

с.Новопокровка
193 улица Лесная Лесная

с.Нянчино
194 улица Центральная Центральная

195 улица Мира Мира

196 улица Степная Степная

197 улица Зеленая Зеленая

198 улица Г аевая Колхозная

199 улица Озерная Озерная

200 улица Садовая Садовая

с.Осыково

201 улица Центральная Центральная

202 улица Огородная Огородная

с.Павловка

203 улица Говаленко Говаленко

204 улица Молодежная Молодежная

205 улица Луговая Луговая

206 улица Крайняя Крайняя

207 улица Заливная Заливная

208 улица Кольцевая Кольцевая

209 улица Железнорожная Железнорожная

210 улица Подгорная Подгорная

211 улица Центральная Центральная

212 площадь Центральная Центральная

с.Паньковка

213 улица Железнодорожная Железнодорожная

214 улица Заречная Заречная

215 улица Луговая Луговая



216 улица Молодежная Молодежная

217 улица Озерная Озерная

218 улица Победы Победы

219 улица Садовая Садовая
220 улица Урожайная Урожайная
221 улица Школьная Школьная

с.Петровка

222 улица Пограничная Пограничная

с.Плахо-Петровка

223 улица Мартосовская Мартосовская

224 улица Центральная Центральная

225 улица Трухманка Трухманка

226 улица Степная Степная

с.Попасное

227 улица Полевая Полевая

с.Поповка

228 улица Центральная Центральная

229 улица Молодежная Молодежная

с.Приходьковка

230 улица Яровая Яровая

с.Просторное

231 улица Г агарина Гагарина

232 улица Мира Советская

233 улица Парковая Ленина

234 улица Школьная Школьная

235 улица Октябрьская Октябрьская

236 улица Пушкина Пушкина

237 улица Шевченко Шевченко

238 улица Первомайская Первомайская



с.Романовка
239 улица Центральная Центральная

240 улица Новая Новая

с.Рудово
241 улица Степная Степная
242 улица Вишневая Вишневая
243 улица Лесная Лесная

с.Светленькое
244 улица Шапаровка Шапаровка

с. Солидарное
245 улица им. Ю.А. Гагарина им. Ю.А. Гагарина

246 улица Переездная Переездная

247 улица Центральная Центральная

248 улица Железнодорожная Железнодорожная

249 улица Цветочная Пролетарская

250 улица Школьная Школьная

251 улица Молодежная Молодежная

252 улица Садовая Садовая

253 улица Лесная Лесная

254 улица Подгорная Подгорная

255 улица Мира Мира

256 улица Солнечная Солнечная

257 улица Дружбы Дружбы

258 переулок Луговой Луговой

259 переулок Заливной Заливной

с.Стативчино

260 улица Молодежная Молодежная

261 улица Садовая Садовая

с. Тимошино



262 улица Мира Мира

263 улица Школьная Школьная

264 улица Центральная Центральная
265 улица Молодежная Молодежная

с.Фоменково Второе
266 улица Барвиновка Барвиновка

с.Фоменково Первое
267 улица Заречная Заречная

268 улица Мостовая Мостовая

269 улица Набережная Набережная

270 улица Мира Мира

с.Целуйково

271 улица Вишневая Вишневая

272 улица Отрадная Отрадная

273 улица Лесная Лесная

274 улица Малиновая Малиновая

275 улица Степная Степная

276 улица Садовая Садовая

277 переулок Молодежный Молодежный

278 переулок Солнечный Солнечный

с.Чабаново

279 улица Зеленая Зеленая

280 улица Молодежная Молодежная

с.Шапаровка

281 улица им. Олега Иванова им. Олега Иванова

282 улица Молодежная Молодежная

283 улица Пушкина Пушкина

284 улица Заречная Заречная

285 переулок Школьный Школьный



с.Шаровка

286 улица Центральная Центральная

287 улица Подгорная Подгорная

288 улица Набережная Набережная

289 улица Садовая Садовая

290 улица Луговая Луговая

291 улица Новоселовка Новоселовка

с.Шовкуновка

292 улица Первомайская Первомайская

293 улица Садовая Садовая

294 улица Молодежная Молодежная

295 улица Торговая Жукова

296 улица Вишневая Вишневая



Приложение 2
УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
муниципального округа муниципальное 
образование Белокуракинский 
муниципальный округ
Луганской Е1ародной Республики 
от «_ »2025 г. №

Перечень наименований населенных пунктов 
муниципального образования

Белокуракинский муниципальный округ
Луганской Народной Республики

№ п/п Тип Наименование 
населенного пункта до 

до 18.05.2022г.

Переименование 
населенного пункта 

после 18.05.2022г.
1 поселок 

городского 
типа

Белокуракино Белокуракино

2 поселок 
городского 
типа

Лозно- Александровка Лозно- Александровка

3 поселок Мирное Червоноармейское
4 село Александрополь Александрополь
5 село Алексаполь Алексаполь
6 село Алексеевка Алексеевка
7 село Бунчуковка Бунчуковка
8 село Гладково Гладково
9 село Грицаевка Грицаевка
10 село Демьяновка Демьяновка
И село Заводянка Заводянка
12 село Заиковка Заиковка
13 село Калинова Балка Калинова Балка
14 село Калиновское Калиновское
15 село Картамышево Картамышево
16 село Климовка Климовка
17 село Конопляновка Конопляновка
18 село Кочино-Распасеевка Кочино-Распасеевка
19 село Куплеватое Куплеватое
20 село Курячовка Курячовка
21 село Лизино Лизино



22 село Лозное Лозное
23 село Лубянка Лубянка
24 село Ляшковка Ляшковка
25 село Маньковка Маньковка
26 село Нещеретово Нещеретово
27 село Николаевка Николаевка
28 село Новоандреевка Новоандреевка
29 село Новопокровка Новопокровка
30 село Нянчино Нянчино
31 село Осыково Осыково
32 село Павловка Павловка
33 село Паньковка Паньковка
34 село Петровка Петровка
35 село Плахо-Петровка Плахо-Петровка
36 село Попасное Попасное
37 село Поповка Поповка
38 село Приходьковка Приходьковка
39 село Просторное Просторное
40 село Романовка Романовка
41 село Рудово Рудово
42 село Светленькое Светленькое
43 село Солидарное Солидарное
44 село Стативчино Стативчино
45 село Тимошино Тимошино
46 село Фоменково Второе Фоменково Второе
47 село Фоменково Первое Фоменково Первое
48 село Целуйково Целуйково
49 село Чабаново Чабаново
50 село Шапаровка Шапаровка
51 село Шаровка Шаровка
52 село Шовкуновка Шовкуновка


